
   
UCHWAŁA NR 259/1467/2023 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z dnia  08 września 2023 roku 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej,   
     drogi  położonej na terenie powiatu człuchowskiego, gmina Czarne 

 
 
         Na podstawie art. 10 ust. 2  w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm./, § 60 ust. 1 Statutu 
Powiatu Złotowskiego /tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309/ oraz wniosku 
Zarządu Powiatu Człuchowskiego nr IN-7110.2.2023.KB z dnia 18 sierpnia 2023 roku, Zarząd 
Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi 
powiatowej nr 2533G Wyczechy - Łoża, położonej na terenie gminy Czarne, obejmującej 
działki  nr 63/4, 64 obręb 0010 – Wyczechy i nr 88/1 obręb 0005-Łoża o długości 2,623 km. 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 
 
 
   1. Małgorzata Sameć ……………… 
 
 
   2. Ryszard Król ……………………. 
 
 
   3. Wiesław Fidurski ……………….. 
 
 
   4. Henryk Trawiński ……………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Do Uchwały Nr 259/1467/2023   Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 08 września 2023 roku 
 
 

sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej,   
drogi powiatowej położonej na terenie powiatu Człuchowskiego, gmina Czarne 

 
 

 
Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 
 
- art. 10 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych który stanowi, że 
pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii, 
 
- art. 6a ust 2 w/w ustawy który stanowi, że zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych 
następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po 
zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 
przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów. 
 
- § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego w brzmieniu – Zarząd rozstrzyga w formie 
uchwały wszystkie sprawy należące do jego kompetencji  wynikające z ustaw oraz                               
z przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. 
 
Zarząd Powiatu Człuchowskiego pismem nr IN-7110.2.2023.KB  z dnia 18 sierpnia 2023 roku 
zwrócił się do Zarządu Powiatu Złotowskiego z wnioskiem o wydanie opinii  w przedmiocie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi powiatowej nr 2533G, położonej na terenie 
gminy Czarne, obejmującej działki nr 63/4,  64 obręb 0010 – Wyczechy   i nr 88/1 obręb 
0005-Łoża. 
 
W uzasadnieniu  wskazuje się, iż droga zostanie zaliczono do kategorii dróg gminnych, 
ponieważ nie spełnia kryteriów określonych dla dróg powiatowych i ma znaczenie wyłącznie 
lokalne, dojazdowe. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 
 
 


